

NØKKELTALL 2023

2023 ble et år med en del variasjoner mellom de ulike produksjonene. Fjørfe og gris har hatt et år med stort sett markedsbalanse. I de grovfôrbaserte produksjonene ser vi derimot en betydelig nedgang i dekningsbidragene (DB) før tilskudd. Et godt jordbruksoppgjør og økte tilskudd jevner ut en del av nedgangen, spesielt på sau.

Økte byggekostnader og renter viser fremdeles igjen på bunnlinjen hos mange.

En oppsummering fra nøkkeltallene:

- På melk er økningen beskjeden, sammenlignet med foregående år. Melkeprisen gikk opp med 7 øre/l og kjøttprisen med 2,22 kr/kg.
- Ammeku og slakteokser oppnådde en økning i kjøttpris på 1,64 kr/kg og 1,87 kr/kg
- Slaktegris har økt DB med 81 kr/gris. Smågrisproduksjonen ligger nokså jevnt. Kombinert gikk ned 10% og smågris med 7,5%.
- Sau viser en stor nedgang i DB fra 2022. Middels oppnådd i 2023 var på 398 kr pr vinterfôra sau.
- På fjørfe ser vi en fin økning i både i priser og DB. Oppnådd eggpris økte med 1,51 kr/kg, mens kylling økte oppnådd slaktepris med 3,07 kr/kg.
- Potet og korn hadde noe nedgang i DB fra «toppåret» 2022. Middels i 2023 ligger omtrent på nivå med gjennomsnitt av de foregående årene.

For 2024 ser det ut til at en del av kostnadsveksten har stagnert. Det forventes en nedgang i gjennomsnittskostnadene til bl.a. gjødsel/kalk og kraftfôr. Kanskje gir det positive utslag når vi gjør opp status for dette året?

Statistikk over ulike nøkkeltall for 2023 er nå klar. Denne ligger ute på hjemmesiden vår og hefte kan hentes på kontoret dersom det er ønskelig.

[Link til Nøkkeltallheftet](#)

REGISTRERE REELLE RETTIGHETSHAVERE

Mange av våre kunder har fått melding i Altinn at de må registrere reell rettighetshaver. En reell rettighetshaver er fysisk person som i siste instans eier eller kontrollerer en virksomhet. Register over reelle rettighetshavere er opprettet som et tiltak for å motvirke hvitvasking, terrorfinansiering og økonomisk kriminalitet. Formålet med registeret er å gi oversikt over hvem som egentlig kontrollerer virksomheter.

For at virksomhetene skal få tid til å innrette seg, blir det en innfasingsperiode på 10 måneder. Plikten til å registrere opplysningene om sine reelle rettighetshavere trer i kraft 1. oktober 2024, men regelen om tvangsmulkt gjelder ikke før 31. juli 2025.

Dersom det er noen av dere som trenger hjelp med å få registrert disse opplysningene, kan dere ta kontakt med deres regnskapsfører, så kan han hjelpe til med dette.

SISTE FRIST FOR Å SØKJE TILSKOT TIL AVLØYSING VED SJUKDOM OG FØDSEL I 2024

Landbruksdirektoratet stenger rekneskapen onsdag 11. desember 2024. Dette for å avstemme og periodisere rekneskapen i Landbruksdirektoratet. Dette inneber at alle tilskot på ordninga må vere handsama og attestert av landbrukskontoret innan 11. desember.

Det vil vere mogleg for landbrukskontoret å handsame saker etter 11. desember, men utbetaling vil først skje i 2025.

ENDRING AV FORSKRIFT OM TILSKOT TIL AVLØYSING VED SJKDOM OG FØDSEL

I jordbruksoppgjæret 2024 vart det bestemt at av-
grensinga på 365 dager med tilskot til avløy-
sing ved sjukdom og fødsel mv. skal utvidast til 425 dager. Det
innber at ein kan få to månader ekstra tilskot i 2025 om
den 365. sjukedagen fell på 1.1.2025 eller seinare. Om
den 365. sjukedagen fell i 2024 ma ein gå gjennom
karensperioden før ny teljing kan starte.

Endringa trer i kraft frå fom 1.1.2025

FORDELER MED OPPDATERT REGNSKAP MOT SLUTTEN AV ÅRET

Det nærmer seg nytt årsskifte. Et oppdatert regnskap
ved utgangen av oktober/november gir mulighet for å
nytte regnskapet som grunnlag for både drifts-
økonomiske og skattemessige fornuftige disposisjoner
mot slutten av året.

For å kunne hjelpe med dette er vi avhengige av at bilag
er levert, dette gjelder både for de som leverer bilag
digitalt og for de som leverer på papir. Hvis du ønsker en
oversikt før årsskiftet bør du også ta kontakt med
regnskapsføreren din og gi beskjed slik at regnskapet
blir prioritert.

ÅPNINGSTIDER I JULA

Kontoret vil i år vera stengt fra og med 24. desember
2024 til og med 1. januar 2025. Vi ber om at lønns-
grunnlag som skal utbetalast i romjula vert innlevert
seinast torsdag 19. desember.

FRIST 2 MND. MVA

Termin	Frist levering bilag til oss
5	20. november
6	20. januar
1	20. mars

PERSONALNYTT



Annette Hellvik Tjelta

2. september starta Annette hos oss, og hun skal jobbe som regnskapsfører med ansvar for egne kunder. Annette bor på gard på Undheim sammen med mann og to barn. Vi ønsker Annette velkommen til oss 😊



Roem Skjæveland

2. september starta Roem hos oss, og han skal jobbe som regnskapsfører med ansvar for egne kunder. Roem bor på Ålgård og vi ønsker han velkommen til oss 😊



Frank Hole

2. september starta Frank hos oss, og han skal jobbe som regnskapsfører med ansvar for egne kunder. Frank bor på Kvernaland med samboer og ett barn. Vi ønsker Frank velkommen til oss 😊



Anja Elisabeth Bergene

Etter å ha jobba ett års tid hos oss, valgte Anja å gå tilbake til sin tidligere arbeidsgiver. Vi takker Anja for godt samarbeid og ønsker henne lykke til videre 😊



Judith Synnøve Hermansen

Etter å ha jobba 12 år hos oss, har Judith gått over i pensjonistens rekke. Vi vil takke Judith for god innsats og godt samarbeid og ønsker henne lykke til videre 😊